
Temeljem članka 4. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 86/08, 61/11, 04/18, 112/19 i 17/25), članka 
61. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 07/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21 – pročišćeni tekst) i članka 3. stavka 2. Odluke o 
ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino 
ufficale Pula - Pola br. 7/25), na prijedlog pročelnika Upravnog odjela za opću upravu, nakon 
prethodnog savjetovanja sa Sindikatom državnih i lokalnih službenika i namještenika RH, 
Podružnicom organa uprave Pula, Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 01. prosinca 2025. 
godine, donosi 

P R A V I L N I K
o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu

Upravnog odjela za opću upravu

Članak 1.
Ovim Pravilnikom mijenja se Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za opću 

upravu (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 8/25 i 10/25). 

Članak 2.
U članku 5., stavak 2., mijenja se i glasi:
 „U Upravnom odjelu sistematizirano je 47 radnih mjesta s 86 izvršitelja“.

Članak 3.
Iza članka broj 6. dodaje se članka broj 6.a. koji glasi:

„Pročelniku u upravljanju Upravnim odjelom pomaže ZAMJENIK PROČELNIKA.

Broj radnog mjesta Naziv radnog mjesta

1.a Zamjenik pročelnika

Kategorija: I.
Potkategorija radnog mjesta: Viši rukovoditelj
Razina potkategorije: - 
Klasifikacijski rang: 2.
Broj izvršitelja: 1

Opis poslova radnog mjesta (sa približnim postotkom vremena koji je potreban za 
obavljanje svakog posla pojedinačno):
- pomaže Pročelniku u obavljanju sljedećih poslova: utvrđivanje prijedloga i nacrta 

prijedloga općih i pojedinačnih akata vezanih za djelokrug rada Upravnog odjela za čije 
su donošenje nadležni Gradsko vijeće Grada Pula - Pola i Gradonačelnik, utvrđuje 
prijedlog programa rada Upravnog odjela i prati njegovo izvršenje, brine o zakonitom 
pravilnom i pravovremenom obavljanju poslova i poduzimanju mjera za osiguranje 
efikasnijeg rada Upravnog odjela u cjelini ili pojedinog Odsjeka, samostalno izrađuje 



nacrte upravnih ugovora iz nadležnosti Upravnog odjela kao i najsloženije nacrte i 
prijedloge akata iz djelokruga Gradskog vijeća Grada Pula - Pola i Gradonačelnika, 
ukoliko za izradu nacrta odlukom pročelnika nije zadužen drugi službenik (25%);

- samostalno planira, vodi i koordinira poslove po uputi pročelnika u skladu sa danim 
smjernicama i uputama (20%);

- prati pravne propise iz samoupravnog djelokruga Grada i o njihovoj provedbi izvješćuje 
pročelnika Upravnog odjela i Gradonačelnika, pruža potporu osobama na višim 
rukovodećim položajima u osiguravanju pravilne primjene propisa i mjera te pruža 
stručnu pomoć u rješavanju strateški važnih zadaća, izrađuje te obavlja kontrolu 
zakonitosti i formalne ispravnosti nacrta i prijedloga akata dostavljenih Gradonačelniku i 
Gradskom vijeću Grada Pula – Pola na nadležno postupanje (20%);

- provodi upravni postupak, donosi rješenja te rješava i odlučuje o upravnim stvarima u 
slučajevima propisanim važećim zakonima i drugim propisima donesenim na temelju 
zakona (10%);

- planira i prati svrhovito, učinkovito i ekonomično planiranje i izvršavanje proračuna, 
priprema izvještaje o izvršenju proračuna (5%);

- daje smjernice u rješavanju strateški važnih zadaća, koordinira, organizira i nadzire rad 
unutarnjih ustrojstvenih jedinica i prati koordinaciju projekata iz djelokruga rada 
Upravnog odjela (10%);

- prati propise iz nadležnosti rada Upravnog odjela te o potrebi njihove provedbe upoznaje 
pročelnika, sudjeluje u raznim stručnim edukacijama i brine o stručnom osposobljavanju i 
usavršavanju službenika Upravnog odjela (5%);

- obavlja i ostale poslove po nalogu i uputama pročelnika (5%).

Opis razine standardnih mjerila:
Potrebno stručno znanje:
- sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij ili 

stručni diplomski studij ekonomske, pravne, arhitektonske, urbanističke ili građevinske 
struke

- najmanje 5 godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima
- organizacijske sposobnosti i komunikacijske vještine potrebne za uspješno upravljanje 

upravnim tijelom
- poznavanje talijanskog jezika
- položen državni ispit II. razine.
Složenost poslova:
- stupanj složenosti posla koji uključuje planiranje, vođenje i koordiniranje povjerenih 

poslova, pružanje potpore osobama na višim rukovodećim položajima u osiguranju 
pravilne primjene propisa i mjera te davanje smjernica u rješavanju strateški važnih 
zadaća.

Samostalnost u radu:
- stupanj samostalnosti koji uključuje samostalnost u radu koja je ograničena povremenim 

nadzorom i pomoći pročelnika pri rješavanju složenih stručnih problema.
Stupanj suradnje s drugim tijelima i komunikacija sa strankama:
- stupanj učestalosti stručnih komunikacija koji uključuje kontakte unutar i izvan 

upravnoga tijela u svrhu pružanja savjeta te prikupljanja ili razmjene važnih informacija.
Stupanj odgovornosti i utjecaj na donošenje odluka:
- stupanj odgovornosti koji uključuje visoku odgovornost za zakonitost rada i postupanja, 

odgovornost za materijalna i financijska sredstva do određenog iznosa, te izravnu 
odgovornost za rukovođenje odgovarajućim unutarnjim ustrojstvenim jedinicama.“.



Članak 4.
U članku 17. stavku 1. tabelarnog prikaza dodaje se broj radnog mjesta tako da se iza 

broja 37. dodaje radno mjesto broj 37.a., a koje glasi: 

Broj radnog mjesta Naziv radnog mjesta

37.a. Referent – koordinator

Na kraju tabličnog prikaza mijenja se broj izvršitelja koji sada glasi 38.

Članak 5.
U članku 17., iza radnog mjesta 37. dodaje se novi stavak, radno mjesto broj 37.a., 

koje glasi:

Broj radnog mjesta Naziv radnog mjesta

37.a. Referent – koordinator

Kategorija: III
Potkategorija radnog mjesta:  Referent - koordinator
Razina potkategorije: - 
Klasifikacijski rang: 11.
Broj izvršitelja: 1
Opis  poslova radnog mjesta:
- planirana i organizirana dnevne i tjedne aktivnosti  komunalnih, prometnih i pomorskih 

redara te daje daje naloge i upute za rad,
- vrši raspored predmeta i poslova iz djelokruga rada odsjeka po pojedinim službenicima, 

određuje prioritete u rješavanju i rokove u odsutnosti Voditelja,
- procjenjuje potrebu angažiranja spasioca na kupalištima i plažama pod upravljanjem 

Grada te nadzire i koordinira  radom  Službe za spašavanje u organizaciji Grada,
- procjenjuje potrebu organiziranja prometne jedinice mladeži te koordinira rad pripadnika 

prometne jedinice mladeži,
- predlaže konkretne mjere za unaprijeđenje problematike komunalnog ,prometnog i 

pomorskog redarstva ,
- pružanje potpore i smjernica redarima u rješavanju složenih stručnih problema,
- komunikacija s građanima, pravnim osobama te drugim nadležnim tijelima ( sveukupno 

70%),
- izrada redovitih izvješća o radu, stanju komunalnog reda i poduzetim mjerama. (10%),
- sudjelovanje u edukaciji i osposobljavanju novih ili postojećih komunalnih redara o 

promjenama propisa i najboljim praksama(10%),
- sudjeluje u provođenju postupaka jednostavne nabave sukladno odredbama utvrđenim 

posebnim propisima (5%),
- obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika, zamjenika pročelnika i pomoćnika 

pročelnika. (5%).



Opis razine standardnih mjerila:
Potrebno stručno znanje:
- srednja stručna spremna gimnazijskog usmjerenja ili srednja stručna sprema u 

četverogodišnjem trajanju tehničke ili društvene ili zdravstvene ili umjetničke struke 
- najmanje 1 godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima
- položen državni ispit I. razine
- završen program stručnog osposobljavanja za obavljanje poslova prometnog redara
- položen vozački ispit B kategorije
- poznavanje talijanskog jezika.
Složenost poslova:
- stupanj složenosti koji uključuje jednostavne i uglavnom rutinske poslove koji zahtijevaju 

primjenu precizno utvrđenih postupaka, metoda rada i stručnih tehnika.
Samostalnost u radu:
- stupanj samostalnosti koji uključuje stalni nadzor i upute nadređenih službenika.
Stupanj suradnje s drugim tijelima i komunikacija sa strankama:
- stalna komunikacija unutar i izvan Odsjeka u svrhu razmjene informacija.
Stupanj odgovornosti i utjecaj na donošenje odluka:
- odgovornost za materijalne resurse s kojima službenik radi, te pravilnu primjenu izričito 

propisanih postupaka, metoda rada i stručnih tehnika.”.

Članak 6.
Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog 

odjela za opću upravu stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenim novinama - 
Bollettino ufficiale Pula – Pola.

KLASA:024-01/25-01/970
URBROJ:2163-7-01-01-0593-25-10
Pula, 01. prosinac 2025.

GRADONAČELNIK
Peđa Grbin



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-12-01T13:18:22+0100
	PEĐA GRBIN




